
 

 
Российская Федерация 

Томская область 
Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  
 

 20.12.2006 №178

О внесении измерений в Устав 
городского округа Стрежевой 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведе-
ния Устава городского округа Стрежевой в соответствие с действующим законодательст-
вом 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменения в Устав городского округа Стрежевой, утвержденный реше-

нием городской Думы от 11.05.2005 № 327 (в редакции решения Думы городского округа 
от 07.06.2006 № 115) согласно приложению. 

2. Мэру городского округа Стрежевой зарегистрировать настоящие изменения в 
Уставе городского округа Стрежевой в Отделе экспертизы законодательства и ведения ре-
гистров в Томской области Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Сибирскому Федеральному округу. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Северная звезда». 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
___________________ В.М. Харахорин
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 
____________________ А.В. Трошин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению  

Думы городского округа  
от 22.12.2006 № 178 

 
Статья 10 
Дополнить пункт 1 подпунктом 7.1. следующего содержания: 
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах город-
ского округа;». 

Подпункт 14 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«14) организация оказания на территории городского округа скорой медицинской 

помощи (за исключением санитарно-авиационной), первичной медико-санитарной помо-
щи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учре-
ждениях, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после ро-
дов;». 

Дополнить пункт 1 подпунктами  41-42 следующего содержания: 
«41) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Рос-

сийской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил 
использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и ин-
формирование населения об ограничениях использования таких водных объектов; 

42) выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории город-
ского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже само-
вольно установленных вновь рекламных конструкций на территории городского округа, 
осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе».». 

 
 
Статья 14. 
Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. В случае досрочного прекращения полномочий Мэра городского округа, Думы 

городского округа или депутатов Думы городского округа, влекущего за собой неправо-
мочность органа, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть 
месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.». 

 
Статья 25 
Дополнить пункт 1 подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах город-
ского округа.». 

 
Статья 37 
подпункт 7 пункта 2 после слов «в органы местного самоуправления» дополнить 

словами «, ...приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им 
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное прожи-
вание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не 
являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответст-
вии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного 
государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления». 

 
Статья 39 
В пункте 1 предложение 2 исключить. 
 



  

Статья 42 
Подпункт 8 после слов «... в органы местного самоуправления» дополнить словами 
«, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им ви-

да на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное прожива-
ние гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не яв-
ляющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии 
с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного госу-
дарства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления». 

 
Статья 46 
Дополнить пункт 1 подпунктом 27.1 следующего содержания: 
«27.1) осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Рос-

сийской Федерации, полномочия собственника водных объектов, устанавливает правила 
использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и ин-
формирование населения об ограничениях использования таких водных объектов;». 

 
Статья 47 
Дополнить пункт 2 подпунктом 42 следующего содержания: 
«42) выдает разрешения на установку рекламных конструкций на территории го-

родского округа, аннулирует такие разрешения, выдает предписания о демонтаже само-
вольно установленных вновь рекламных конструкций на территории городского округа, 
осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе».». 

 
Статья 48 
Дополнить пункт 2 подпунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1) имеет право создания, реорганизации и ликвидации муниципальных высших 

учебных заведений;». 
Подпункт 7 пункта 2 после слов «стационарно-поликлинических...» дополнить сло-

вами «амбулаторно-поликлинических». 
Подпункт 27 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«27) осуществляет уведомительную регистрацию трудовых договоров, заключае-

мых работником с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным 
предпринимателем;». 

 
Статья 49 
Дополнить пункт 2 подпунктом 26 следующего содержания: 
«26) принимает участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми-

нимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в гра-
ницах городского округа.». 

 
Статья 55 
В пункте 2 подпункт 7 исключить. 
 
Статья 66 
Подпункт 16 пункта 4 изложить в следующей редакции:  
«16) пруды, обводненные карьеры на территории городского округа;». 
Подпункт 24   пункта 4   после  слов   «амбулаторно-поликлинических»   дополнить 

словами «, стационарно-поликлинических». 
 
Статья 84 
Дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5. подпункт 7.1. пункта I статьи 10 вступает в силу с 01.01.2007.». 


